

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Coronel Rosales

PLANILLA D EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

Fecha: 31/12/2019

DESCRIPCION	1° TRIM. 2019	Acum. 2° TRIM. 2019	Acum. 3° TRIM. 2019	Acum. 4° TRIM. 2019	Acum. EJERCICIO 2019
I. INGRESOS CORRIENTES	220.127.829,15	429.562.943,56	688.160.115,58	937.415.269,77	937.415.269,77
Ingresos tributarios	110.771.779,62	236.311.318,66	374.217.070,92	515.074.361,01	515.074.361,01
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	93.508.954,73	169.442.770,75	258.596.981,26	336.666.879,20	336.666.879,20
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	1.706.971,29	3.099.823,07	13.224.990,33	23.634.097,54	23.634.097,54
Transferencias Corrientes	14.140.123,51	20.709.031,08	42.121.073,07	62.039.932,02	62.039.932,02
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	160.153.990,61	370.337.913,90	586.023.699,46	878.555.867,83	878.555.867,83
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	156.311.124,56	353.835.596,14	551.000.725,34	829.060.665,38	829.060.665,38
Rentas de la Propiedad	164.865,43	385.910,44	611.387,17	839.279,32	839.279,32
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos					
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	3.678.000,62	16.116.407,32	34.411.586,95	48.655.923,13	48.655.923,13
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	59.973.838,54	59.225.029,66	102.136.416,12	58.859.401,94	58.859.401,94
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	120.049.407,94	118.651.880,20	204.571.606,58	118.113.362,52	118.113.362,52
IV. RECURSOS DE CAPITAL	3.960.775,46	22.999.111,81	32.274.905,21	35.179.255,74	35,179,255.74
Recursos Propios de Capital	116.996,52	300.076,57	495.580,93	671.931,46	671.931,46
Transferencias de Capital	3.128.931,14	20.797.271,90	28.535.660,94	31.263.660,94	31.263.660,94
Disminución de la Inversión Financiera	714.847,80	1.901.763,34	3.243.663,34	3.243.663,34	3.243.663,34
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	12.875.976,85	30.017.643,74	47.618.572,09	62.126.853,52	62,126,853.52
Inversión Real Directa	7.863.004,88	21.489.490,28	34.924.740,54	44.885.481,85	44.885.481,85
Transferencias de Capital	3.239.171,97	4.538.053,46	6.542.631,55	7.819.171,67	7.819.171,67
Inversión Financiera	1.773.800,00	3.990.100,00	6.151.200,00	9.422.200,00	9.422.200,00
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	224.088.604,61	452.562.055,37	720.435.020,79	972.594.525,51	972,594,525.51
VII. GASTOS TOTALES	173.029.967,46	400.355.557,64	633.642.271,55	940.682.721,35	940,682,721.35
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	51,058,637.15	52,206,497.73	86,792,749.24	31,911,804.16	31,911,804.16
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	102.219.005,16	104.614.816,34	173.884.272,82	64.218.166,96	64.218.166,96
IX. FUENTES FINANCIERAS	12.764.584,84	23.747.700,65	18.165.780,93	36.931.371,92	36,931,371.92
Disminución de la Inversión Financiera					
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	12.764.584,84	23.747.700,65	18.165.780,93	36.931.371,92	36.931.371,92
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	63.823.221,99	113.708.108,97	162.238.730,66	204.562.895,61	68,843,176.08
Inversión Financiera	38.887.830,59	88.522.696,66	136.962.215,70	179.184.204,20	43.464.484,67
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	24.935.391,40	25.185.412,31	25.276.514,96	25.378.691,41	25.378.691,41
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo